
 

TED 8.1.0.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 2. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 28. 2. 2017 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Monika 

Žylková  

Omluveni:  Ing. Jan Dudek  

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášenischopné.  

Ověřovatelé: Kateřina Dostálová a Miroslav Podrábský 

Hlasování: pro ‐ 5, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Darovací smlouva Z babiččina kapsáře o.p.s. 

2.  Smlouva o dílo ‐ Územní plán obce 

3.  Smlouva na poskytování služeb ‐ internetové připojení 

4.  Žádost o změnu v katastrální mapě 

5.  Dodatek k smlouvě č.7 ‐ kovový odpad 

6.  Obecně závazná vyhláška č.2/2017 o nočním klidu 

7.  Vlajka pro Tibet 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Darovací smlouva Z babiččina kapsáře o.p.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s  tím, že Obec Slatina nad Úpou obdržele dne 18.1.2017 žádost o  finanční dar na 
činnost od obecně prospěšné společnosti Z babiččina kapsáře o. p. s. Na rok 2017 je v rozpočtu obce připravena částka 
5.000Kč.  Finanční  dar  bude  poskytnut  na  základě  předloženého  návrhu  darovací  smlouvy.  Členové  ZO  s  návrhem 
souhlasí. 

Usnesení č. 17/02/01 ‐ 2017/02/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu na částku 5.000Kč pro obecně prospěšnou společnost Z babiččina kapsaře o. p. s. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.1.0.1  Strana 2
 

2.   Smlouva o dílo ‐ Územní plán obce 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  obce  seznámila  přítomné  s  průběhem  výběru  dodavatele  na  nový  územní  plán.  Obec  Slatina  nad  Úpou 
11.1.2017 oslovila čtyři zhotovitele územních plánů k podání cenové nabídky. Nabídky byly hodnoceny dne 1. 2. 2017 viz 
protokol o otevírání obálek. 
Pro  zpracování  územniho  plánu  byla  vybrána  firma:  REGIO  projektový  ateliér  s.  r.  o. Hradec  Králové.  Cena  zakázky: 
192.390Kč s DPH dodací lhůta: 156dní. 
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh smlouvy o dílo na zhotovení územního plánu s Regio projektový ateliér s. r. o. 
ZO se smlouvou souhlasí. 

Usnesení č. 17/02/02 ‐ 2017/02/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o dílo na zhotovení územního plánu s REGOI, projektový ateliér s.r.o. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Smlouva na poskytování služeb ‐ internetové připojení 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  obce  seznámila  přítomné  s  návrhem  smlouvy  na  internetové  připojení  od  poskytovatele  Zdenek  Kudrnáč, 
Brzice 78 za cenu 200Kč bez DPH za měsíc pro místní obchod. Důvodem je, že od 1. 3. 2017 platí EET i pro prodej, tedy 
se týká i prodeje potravin v naší obci. 

Usnesení č. 17/02/03 ‐ 2017/02/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu s poskytovatelem internetového připojení za cenu 200Kč měsíčně bez DPH. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Žádost o změnu v katastrální mapě 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s žádostí pana Anrdše o změnu hranice katastrálního území Slatiny nad Úpou. Žádost 
byla na obec doručena dne 20.1.2017. Pro podporu žádosti zaslal starosta obce Havlovic pan Dvořáček stanovisko rady 
obce a vlastního projednávání se aktivně účastnil i místostarosta pan Martin Kult. Diskutovalo se o doručování listovních 
i balíkových zásilek, o integrovaném záchranném systému, zimní údržbě místní komunikace, svozu odpadů a příslušnosti 
domu č.p. 222 k Obci Slatina nad Úpou. Při hlasování všichni přítomní členové ZO zamítli změnu hranice katastrálního 
území Slatiny nad Úpou. 

Usnesení č. 17/02/04 ‐ 2017/02/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

zamí tá  

žádost o změnu v katastrální mapě od pana Andrše. 

pro: 0, proti: 6, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.1.0.1  Strana 3
 

5.   Dodatek k smlouvě č.7 ‐ kovový odpad 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s rozšířením služeb třídění odpadu i o kovový odpad. Na tři  stanoviště kontejnerů v 
obci byly umístěny nádoby o objemu 240l. V minulém  roce  jsme výsyp  zajišťovali vlastními  silami a následně kovový 
odpad  předavali  sběrným  surovinám.  Výsyp  zajištěný  svozovou  firmou Marius  Pedersen  a.  s.  je  za  cenu  35Kč.  Aby 
svozová firma mohla zajistit svoz i kovového odpadu je nutné uzavřít dodatek č.7 Smlouvy o dílo. Členové ZO s dotatkem 
souhlasí. 

Usnesení č. 17/02/05 ‐ 2017/02/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

souh las í  

s uzavřením dodatku č.7 smlouvy o dílo s firmou Marius Pedersen a. s. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Obecně závazná vyhláška č.2/2017 o nočním klidu 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Od 1.řijna 2016 došlo v souvislosti s novelou zákona č.200/1990Sb., o přestupcích, provedenou zákonem č. 204/2015 
Sb. ke změně ustanovení §47 odst. 3, který určuje dobu nočního klidu a umožňuje obcím obecně závaznou vyhláškou 
nebo  rozhodnutím  vydaným  na  základě  OZV  stanovit  výjimečné  případy,  zejména  pro  slavnosti  nebo  obdobné 
společenské akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou. Z tohoto důvodu starostka obce 
předložila návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 o nočním klidu. Předložený návrh byl konzultován s odboren dozoru 
Ministerstva vnitra. Členové ZO s OZV souhlasí. 

Usnesení č. 17/02/06 ‐ 2017/02/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

vydává  

obecně závaznou vyhlášku č.2/2017 o nočním klidu. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.   Vlajka pro Tibet 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  obce  seznámila  přítomné  s  výzvou  o  připojení  se  k mezinárodní  kampani  "Vlajka  pro  Tibet".  Výzvu  zaslal 
Spolek Lungta, akce se koná dne 10. března 2017. Po krátké diskusi se při hlasování rozhodlo k výzvě nepřipojit. 

Usnesení č. 17/02/07 ‐ 2017/02/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

nesouh las í  

s připojením se k mezinárodní kampani "„Vlajka pro Tibet"” 

pro: 2, proti: 4, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

8.  Diskuse 

Starostka obce  informovala o průběhu a výsledku přezkoumání hospodaření obce za  rok 2016. Zápis bude součástí účerní 
závěrky a závěrečného účtu obce za rok 2016, který bude schvalovat ZO do 30.6.2017. 



 

TED 8.1.0.1  Strana 4
 

Pan M. Podrábský podal zprávu o průběhu kontrolního výboru, který mimo jiné zkontroloval účetní doklady za loňské období. 
Kontrola proběhla bez závad. 

Starostka obce  informovala přítomné o průběhu  jednání ohledně 1/2  lesní cesty na Končinách. Budou učiněný další kroky 
vedoucí k bezúplatnému převodu ze státu na obec. 

Starostrka informovala o prodloužení termínu pro podání  cenových nabídek na výstavbu kanalizační stoky E. 

Starostka informovala o jednání s Úřadem práce ohledně obsazení místa v rámci Veřejně prospěšné práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Kateřina Dostálová a Miroslav Podrábský  

 

 

 

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


